
Kacanovy
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Turnov GPS souřadnice: 50.550669N, 15.145272E

Nadmořská výška: 296 m n. m. První pís. zmínka: 1514 (510 let) Katastrální výměra: 600 ha

Počet obyvatel: 221 PSČ: 511 01

Adresa URL: www.kacanovy.craj.cz

Historie obce Kacanovy
Až do roku 1924 se obec jmenovala Vrcha, byla složena ze tří osad: Vrcha, Kacanovy a Radeč.
První zmínka o osadě Vrcha pochází z roku 1514, o osadě Radeč z roku 1543. Tato osada zanikla v polovině
minulého století při výstavbě obory. První zmínka o osadě Kacanovy je z roku 1615. Název obce
pochází pravděpodobně z italských slov Casa Nuova - Nový dům, které sem přinesli italští brusiči skla
a kozákovských polodrahokamů.
V minulosti pracovali zdejší lidé v zemědělství a částečně jako lesní dělníci.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10050/kacanovy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.5.2024 04:36:15


